
Milí osmáci,  

tak minulý týden jsem se vám pokusila alespoň trochu 

vysvětlit, jak lze rozdílnými způsoby vyjadřovat budoucí čas 

v angličtině. Tady je rychlý přehled: 

1. Will – něco, co se stane možná, nebo jej používáme při 

objednávání v restauracích, popřípadě při rychlé reakci. 

2. Be going to – pokud něco plánujeme 

3. Přítomný čas průběhový – pokud si jsme jistí, že se to 

stane, je to již domluveno. 

Podívejte se na následující cvičení (na další straně) a zkuste 

jej doplnit. Upozorňuji, občas opravdu člověk přemýšlí, 

jestli dát vazbu going to či již přítomný průběhový. To už 

pak záleží na tom, jak danou větu pochopíte, či co chcete 

říci. 



 

Tak a ještě jedna věc a bude hotovo. Napište mi email. 

Napište mi email o vaší oblíbené hudební skupině či 



zpěvákovi, zpěvačce. Chci, aby email obsahoval 150-200 slov, 

kde mi: napíšete základní informace o interpretovi – kdo to je, 

odkud, je jaký druh hudby představuje, něco o jeho 

písničkách, proč jej máte rádi, jestli jste byli na jeho 

koncertě…atd. 

 

Mějte se krásně a opatrujte se. 

 

Jana 


